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ærede Minister som en Sammenligning i 
den Forstand, hvori den højtærede Mi- 
nister tog det. Men ligesom det, da det 
er af Vigtighed for vor hele Eksport af 
Smør og andre Landbrugsprodukter, at 
der er en god Sundhedstilstand mellem 
Kvæget, er i sin Orden, at der stilles 
store Krav til Landbruget i den Retning, 
men at der dog ogsaa kan stilles for 
store Krav, saaledes forstod jeg ogsaa, at 
min ærede Kollega mente, at der vel paa 
Industriens Omraade kan stilles Krav af 
Hensyn til vore Arbejderes Sundhed, men 
at disse Krav dog ogsaa kunne blive saa 
store, at Industrien ikke er i Stand til at 
imødekomme dem. Det var ikke det 
ærede Medlems Hensigt at ville sammen- 
stille Fabrikker og Stalde, men kun at 
drage det Forhold frem, at der paa begge 
Omraader kan blive Tale om for store 
Omkostninger ved saadanne Forlangender. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Det er kun en ganske kort Bemærkning, 
jeg skal gøre til det ærede 4de Medlem 
for 1ste Kreds (Holger Petersen). Jeg 
skal ikke yppe nogen Strid med det ærede 
Medlem om, hvem der først kom ind paa 
Personligheder, men kun henvise ærede 
Medlemmer til Rigsdagstidende. Jeg tror, 
at naar De der se de Udtryk, som det 
ærede Medlem har brugt, vil det erkendes, 
at det maatte være aldeles nødvendigt for 
mig at omtale, hvem det var, Regeringen 
havde indsat i Arbejdsraadet, og hvilke 
Kvalifikationer jeg maatte mene, de have 
d ertil. 

Naar jeg nu har bedt om Ordet for 
en kort Bemærkning, er det altsaa ikke 
for at komme ind paa dette, men kun for 
at sige til det ærede Medlem, at han 
aldeles ikke efter min Formening bør 
vogte sig for nogen som helst Sammen- 
ligning mellem Land og By, aldeles ikke! 
De Sammenligninger, det ærede Medlem i 
saa Henseende maatte mene at ville drage, 
er der kun al Anledning til at faa frem, 
ogsaa til nærmere Belysning. Nej, min 
Advarsel gik ud paa at bede det ærede 
Medlem vogte sig for ved Omtalen af slige 
Lovforslag at drage nogen Sammenligning 
mellem Dyr og Mennesker. 

Formanden: Den '4de Landstingsmand 
for 1ste Kreds har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Holger Petersen: Ja, jeg kan godt 
holde mig til Menneskene, og jeg spørger 
da den højtærede Minister, hvad han vilde 

sige, hvis Malkepigerne ude paa Landet 
fik et Tilhold svarende til det, som Cigar- 
arbejderne og Tekstilarbejderne have faaet, 
nemlig om at vaske sig før og efter Maal- 
tiderne og før og efter Malkningen. Jeg 
tror ikke, det vilde falde i god Jord ude 
paa Landet. Jeg er ganske vist bekendt 
med, at for enkelte store Mejeriers Ved- 
kommende gennemføres noget saadant; 
jeg tvivler meget paa, at en saadan Be- 
stemmelse er gennemført i Jylland og 
paa Fyn. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Jeg vil kun sige til det ærede Medlem, 
at, jeg tror, at et saadant Paalæg vil være 
ganske overflødigt, for en saadan Regel 
overholdes sikkert i Forvejen i alle de 
Tilfælde, hvor der vil være nogen Anled- 
ning dertil. Men her var jo i øvrigt Tale 
om 홢 som det ærede Medlem nævnede 홢 
sundhedsfarlige Beskæftigelser, og her maa 
der ganske naturligt træffes andre og mere 
vidtgaaende Regler, end hvor der ikke er 
Tale om slige Beskæftigelser. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be. 
handling * . 
vedtoges uden Afstemning. 

Stilling: Jeg vil tillade mig at fore- 
slaa Sagen henvist til et Udvalg paa 9 
Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Derefter gik man til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Foranstaltninger til Tuberkulosens Be- 
kæmpelse. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
613 ff.). 

Formanden: Jeg bemærker, at paa 
Grund af den nære Forbindelse mellem 
dette Lovforslag og det, som findes opført 
paa Dagsordenen efter dette, vil der intet 
være til Hinder for, at man allerede under 
denne Sags 1 ste Behandling omtaler ogsaa 
den følgende. 


